ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho”
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão

Portaria nº 316/2024/GP/CMT                                                                            Timon (MA), 16 de dezembro de 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Timon-MA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 35, Inciso

II da Lei Orgânica do Município e Art. 24, Inciso XXVII da Resolução Nº 012 (Regimento Interno), de 06 de

novembro de 1991.

RESOLVE:

Exonerar, nos termos do Art. 59, Inciso I da Lei Municipal nº 1299, de 28 de dezembro de 2004

(Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Timon), os servidores abaixo relacionados, nos percentuais

conforme discriminados, com efeitos retroativos a 02 de dezembro de 2024:

NOME DO SERVIDOR CARGO MATRÍCULA SÍMBOLO

ANA CAROLINA OLIVEIRA MELO ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

10542024

CC-01-C

CARLOS VINICIUS DA SILVA BARBOSA ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

10642024 CC-01-C

ELIVELTON SOARES FREITAS ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

10632024 CC-01-C

EVA REGINA TEIXEIRA DOS SANTOS SILVA ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

10552024 CC-01-C

FERNANDA SILVA TORRES ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

10622024 CC-01-C

FRANCISCO ARAUJO LIMA NETO ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

10862024 CC-01-C

IONE SILVA SANTOS ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

11142024 CC-01-C

IRANEIDE FERNANDES SAMPAIO ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

10722024 CC-01-C

JOÃO VICTOR DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

10512024 CC-01-C

JOSÉ DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS SOUSA ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

10652024 CC-01-C

KAMILLY VICTÓRIA DA ROCHA ARAÚJO ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

10562024 CC-01-C

KAREN LIVIA FERREIRA ALMEIDA ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

10792024 CC-01-C

LUCAS GONCALVES DE GOIS JUNIOR ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

10702024 CC-01-C

MARCOS VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

10712024 CC-01-C

MARIA DO SOCORRO ARAUJO ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

10522024 CC-01-C

MAURICÉLIA OLIVEIRA ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

10612024 CC-01-C

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho”
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão

TAMIRES CRUZ LIMA ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

10572024 CC-01-C

VICENTE MAXIMIANO DA SILVA FILHO ASSESSOR ESPECIAL

LEGISLATIVO

10732024 CC-01-C

ALLYSON PHILLIP MENDES DA SILVA ASSESSOR

PARLAMENTAR

10772024 CC-01-D

ANTONILDE BARBOSA SILVA ASSESSOR

PARLAMENTAR

10932024 CC-01-D

FRANCISCA MELO RIOS ASSESSOR

PARLAMENTAR

10872024 CC-01-D

FRANCISCO DAS CHAGAS  DOS SANTOS SILVA ASSESSOR

PARLAMENTAR

10892024 CC-01-D

FRANCISCO ITALO LIMA DO NASCIMENTO ASSESSOR

PARLAMENTAR

10782024 CC-01-D

FREDDERICO MENDES DOS SANTOS ASSESSOR

PARLAMENTAR

10902024 CC-01-D

GRAZIELA SILVA BARRADAS ASSESSOR

PARLAMENTAR

10852024 CC-01-D

JOSE FRANCISCO ALVES DA SILVA ASSESSOR

PARLAMENTAR

10882024 CC-01-D

JOSE HENRIQUE LOPES SOUSA ASSESSOR

PARLAMENTAR

10942024 CC-01-D

JOSE VICTOR NUNES DA SILVA ASSESSOR

PARLAMENTAR

10952024 CC-01-D

JULIANA CAMILA FEITOSA DAMACENO DUTRA ASSESSOR

PARLAMENTAR

10812024 CC-01-D

LUCAS GABRIEL TEIXEIRA MACHADO ASSESSOR

PARLAMENTAR

10992024 CC-01-D

MARIA CLARA DA SILVA BARBOSA ASSESSOR

PARLAMENTAR

10832024 CC-01-D

MARIA EDUARDA PINHEIRO DE MORAIS SOUSA ASSESSOR

PARLAMENTAR

10842024 CC-01-D

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho”
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão

MIKAELE DANTAS ALMEIDA ASSESSOR

PARLAMENTAR

10912024 CC-01-D

REGIANE BARBOSA SILVA ASSESSOR

PARLAMENTAR

10602024 CC-01-D

RENATA DE CARVALHO LINHARES ASSESSOR

PARLAMENTAR

10922024 CC-01-D

SUZANE DOS SANTOS COSTA ASSESSOR

PARLAMENTAR

10592024 CC-01-D

THAYNA DA SILVA VERAS ASSESSOR

PARLAMENTAR

10762024 CC-01-D

ALEX GARCIA CALACA DE MELO CHEFE DE GABINETE  10212024

CC-01-C

FERNANDO BORGES DE OLIVEIRA NETO CHEFE DE GABINETE  11072023

CC-01-C

FRANCISCA DAS CHAGAS LISBOA SOUSA CHEFE DE GABINETE  10332024

CC-01-C

FRANKLIM DE ALMEIDA FRANCA CHEFE DE GABINETE  10662023

CC-01-C

GEORGE SILVA DOS REIS CHEFE DE GABINETE  11022023

CC-01-C

HYRLLA THAIRES LIMA RABELO CHEFE DE GABINETE  10282023

CC-01-C

MARIA GISELA FERREIRA DA COSTA CHAVES CHEFE DE GABINETE  10582023

CC-01-C

ANYELDE LÍDIA FERREIRA DA PONTE LIMA ASSISTENTE TÉCNICO

LEGISLATIVO

10252024 CC-01-D

EVANDRO ALVES FERREIRA ASSISTENTE TÉCNICO

LEGISLATIVO

11032023 CC-01-D

FRANCISCA TAMIRES DOS SANTOS TAVARES ASSISTENTE TÉCNICO

LEGISLATIVO

10342024 CC-01-D

FRANCISCO CLEBER RODRIGUES DOS SANTOS ASSISTENTE TÉCNICO

LEGISLATIVO

11132023 CC-01-D

RAIMUNDO SOUSA SILVA ASSISTENTE TÉCNICO

LEGISLATIVO

10922023 CC-01-D

SUZANA LIMA SILVA ASSISTENTE TÉCNICO

LEGISLATIVO

10292023 CC-01-D

LUCILENE CARDOSO DOS ANJOS PEREIRA ASSISTENTE TÉCNICO

LEGISLATIVO

11102023 CC-01-D

FABIANA MÁRCIA COSTA BRITO ASSESSOR

PARLAMENTAR DA

10472024 CC-01-D

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

“Gestão Determinação, Fé e Trabalho”
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão

PRESIDÊNCIA

WELLMAN SOUSA SIQUEIRA FILHO ASSESSOR

PARLAMENTAR DA

PRESIDÊNCIA

11012024 CC-01-D

SHIRDEANE DE SOUSA SILVA AZEVEDO

OFICIAL DE GABINETE  11162023

CC-03-A

JEOVAN DE OLIVEIRA LIMA ASSISTENTE DE

GABINETE

11152023

CC-02

JAINARA DA SILVA OLIVEIRA ASSISTENTE DE

GABINETE

11062024

CC-02

JOANA MAIARA MORAIS OLIVEIRA ASSISTENTE DE

GABINETE

11072024

CC-02

JULIANA CAMILA FEITOSA DAMACENO DUTRA ASSISTENTE DE

GABINETE

10812024 CC-02

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM 16 DE

DEZEMBRO DE 2024.

Ver. Celso Antonio Silva Lopes

Presidente

A presente Portaria foi assinada, datada e numerada no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Timon,

Estado do Maranhão, ao dezesseis dia do mês de dezembro de 2024, e publicada no Diário Oficial Eletrônico do

Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c Art.5º da Lei Municipal nº

1821/2012.

 Francisco das Chagas Silva
 Diretor Geral- Port. nº 001/2023 e Portaria nº 002/2023